



Diário Oficial do MUNICÍPIO

ANO 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA

A Prefeitura Municipal de Juazeiro, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025



LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JUAZEIRO
ESTADO DA BAHIA

Gestor (a): Marcos Andrei Souza Gonçalves Da Silva
Sec. de Governo:
Editor: Ass. de Comunicação PM Juazeiro- BA

Leia o Diário Oficial do
Município na Internet
ACESSE
www.indap.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA - Praça Barão do Rio Branco, nº 01 - Centro, Juazeiro – Bahia



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
<https://indap.org.br/>

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04
Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.





AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025
Processo Adm: Nº 186/2025

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada na confecção de uniformes cívico-militares destinados ao Colégio Municipal de Tempo Integral CívicoMilitar CAIC Misael Aguiar, vinculado à Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro – BA.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 897.151,72 (oitocentos e noventa e sete mil e cento e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos): **NADIA CORREIA DE ALMEIDA** (10275216000113) com os lotes: 1, 3 e 9 no valor total de R\$ 236.706,40 (duzentos e trinta e oito mil e setecentos e oito reais e quarenta centavos). **GGS INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.** (03230915000181) com os lotes: 2, 4, 5, 6, 10 e 12 no valor total de R\$ 545.836,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e trinta e oito reais). **CADS GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP** (06645243000163) com os lotes: 7, 8 e 11 no valor total de R\$ 112.605,32 (cento e doze mil e seiscentos e cinco reais e trinta e dois centavos).

JUAZEIRO - BA, 01 de outubro de 2025

SILLAS MARCOS DE ARAUJO
CONDUTOR DE PROCESSOS

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA - Praça Barão do Rio Branco, nº 01 - Centro, Juazeiro – Bahia



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
<https://indap.org.br/>

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04
Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.





ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025 (SRP)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2025

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;

ADJUDICO o objeto da licitação em epígrafe, que tem como objeto o Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada na confecção de uniformes cívico-militares destinados ao Colégio Municipal de Tempo Integral Cívico-Militar CAIC Misael Aguilar, vinculado à Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro – BA, em favor das seguintes empresas:

- **NADIA CORREIA DE ALMEIDA (10275216000113)** com os lotes: 1, 3 e 9 no valor total de **R\$ 238.708,40** (duzentos e trinta e oito mil e setecentos e oito reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
1	Bonê em tecido brim pesado, no mesmo tom de azul utilizado na UEMC, com brasão da escola pintado na frente, ajuste atrás em velcro.	UNIDADE	Serviço	2564	R\$ 19,90	R\$ 51.023,60
3	Camisa - Gola tipo careca, confeccionada em malha pv, manga curta, na cor branca, com gola e punhos em viés no mesmo tom de azul utilizado na UEMC, com identificação do AL MCPM e o nome do aluno, tipo sanguíneo e fator RH, no mesmo tom de azul utilizado na UEMC, bordado no lado direito, altura do peito, Brasão da Escola pintado no lado esquerdo, na altura do peito, bandeira da Bahia pintada na manga do lado direito e Brasão do Município pintado no lado esquerdo. A letra correspondente ao fator RH deverá ser no mesmo tom de vermelho usado pela UEMC.	UNIDADE	Serviço	2564	R\$ 38,10	R\$ 97.688,40
9	Camisa tipo gola polo, confeccionada em malha PV, manga curta, na cor branca, com gola e punhos no mesmo tom de azul utilizado na UEMC, com identificação Al MCPM e o nome de guerra, tipo sanguíneo e fator RH bordado no lado direito, altura do peito, logomarca da instituição pintada, no lado esquerdo, na altura do peito, e bandeira da Bahia bordada na manga do lado direito e Brasão do Município pintado no lado esquerdo. A letra correspondente ao fator RH deverá ser no mesmo tom de vermelho usado pela UEMC.	UNIDADE	Serviço	2564	R\$ 35,10	R\$ 89.996,40
						R\$ 238.708,40

- **GG5 INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (03230915000181)** com os lotes: 2, 4, 5, 6, 10 e 12 no valor total de **R\$ 545.838,00** (quinhentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e trinta e oito reais).

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
2	Calça em tecido brim no mesmo tom de azul utilizado na UEMC, Poliéster, com faixas verticais de seis centímetros de largura, vermelhas do mesmo tom utilizado na UEMC nas laterais com 02 bolsos laterais e 02 bolsos atrás e passadores para cinto.	UNIDADE	Serviço	2564	R\$ 52,00	R\$ 133.328,00
4	Saia em tecido Brim, na altura do Joelho, no mesmo tom de azul utilizado na UEMC, com faixas verticais de seis centímetros de largura, vermelhas do mesmo tom	UNIDADE	Serviço	800	R\$ 52,00	R\$ 41.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO / BA
R. 15 de Julho, 32 - Centro, Juazeiro - BA, CEP 48903-495
CNPJ nº 13.915.632/0001-27 www.juazeiro.ba.gov.br

Assinado por 1 pessoa: MANEVE MELO DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://juazeiro1do.com.br/verificacao/7E2D-452A-2B2C-7D0B4> e informe o código 7E2D-452A-2B2C-7D0B4





	utilizado na UEMC nas laterais com 02 bolsos laterais e 02 bolsos atrás e passadores para cinto.					
5	Saia Adventista em tecido Brim, na altura do tornozelo, no mesmo tom de azul utilizado na UEMC, com faixas verticais de seis centímetros de largura, vermelhas do mesmo tom utilizado na UEMC nas laterais com 02 bolsos laterais e 02 bolsos atrás e passadores para cinto.	UNIDADE	Serviço	800	R\$ 55,00	R\$ 44.000,00
6	Tênis cor preta, material emborrachado, solado deverá ser antiderrapante, sendo a sola e na cor preta, Fechamento com cadarço.	UNIDADE	Serviço	2564	R\$ 85,00	R\$ 217.940,00
10	Cinto em nylon cor azul marinho, com fivela do Braço da Escola.	UNIDADE	Serviço	2564	R\$ 36,00	R\$ 92.304,00
12	Meias brancas tamanho médio, cano alto, com a seguinte composição de matéria prima: 100% poliamida, fibra sintética responsável pela estruturação da meia, que permite que o produto mantenha o formato original após o seu uso e lavagem; fio com propriedades elásticas.	UNIDADE	Serviço	2564	R\$ 6,50	R\$ 16.666,00
						R\$ 545.838,00

- **CADS GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP (06645243000163)** com os lotes: 7, 8 e 11 no valor total de R\$ 112.605,32 (cento e doze mil e seiscentos e cinco reais e trinta e dois centavos).

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
7	Calção - Tecido TacTel, no mesmo tom de azul utilizado na UEMC, 02 bolsos laterais, 02 bolsos atrás, com cordão, uso masculino comprimento: 5 cm acima dos joelhos.	UNIDADE	Serviço	1396	R\$ 33,60	R\$ 46.905,60
8	Bermuda em tecido Tac Tel, mesmo tom de azul utilizado na UEMC, com elástico no coes, uso feminino comprimento: 5 cm acima dos joelhos e em caso de bermuda apresentar folga considerável nas pernas, será necessário o uso de short interno.	UNIDADE	Serviço	1396	R\$ 33,60	R\$ 46.905,60
11	Meia social preta tamanho médio, cano médio, com a seguinte composição de matéria prima: 100% poliamida, fibra sintética responsável pela estruturação da meia, que permite que o produto mantenha o formato original após o seu uso e lavagem e fio com propriedades elásticas.	UNIDADE	Serviço	2564	R\$ 7,33	R\$ 18.794,12
						R\$ 112.605,32

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima referendado, em face ao resultado final exarado pelo Agente de Contratação, devidamente designado, e que constituem parte deste processo, regido pela Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações bem como, pelas disposições contidas no edital. Assim, analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Diploma regulador, **HOMOLOGO** o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025**.

Publique-se.

Juazeiro /BA, 01 de outubro de 2025

MAÉVE MELO DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO / BA
R. 15 de Julho, 32 - Centro, Juazeiro - BA, CEP 48903-495
CNPJ nº 13.915.632/0001-27 www.juazeiro.ba.gov.br

Assinado por 1 pessoa: MAÉVE MELO DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://juazeiro.idoc.com.br/verificacao/7E2D-462A-28C2-70B4> e informe o código 7E2D-462A-28C2-70B4



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA - Praça Barão do Rio Branco, nº 01 - Centro, Juazeiro – Bahia



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
<https://indap.org.br/>

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04
Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7E2D-452A-2BC2-7DB4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MAEVE MELO DOS SANTOS (CPF 728.XXX.XXX-20) em 01/10/2025 16:05:09 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://juazeiro.1doc.com.br/verificacao/7E2D-452A-2BC2-7DB4>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA - Praça Barão do Rio Branco, nº 01 - Centro, Juazeiro – Bahia

